19/03/2021 SEI/UnB - 6448087 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7217563&infra_sistema=100000100&i… 1/1

EDITAL Nº N 074/2021 - RESULTADO FINAL HETEROIDENTIFICAÇÃO/2021

PROCESSO Nº 23106.028077/2021-02

EDITAL N. 074/2021, DE 17 DE MARÇO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA

NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público o resultado final  no procedimento de
heteroidentificação do  candidato  que se autodeclararou  negro, referente  ao  concurso  público  para
provimento de vaga  e formação de cadastro no  cargo  de Professor de Magistério Superior com as
características a seguir:
- Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 169, de 10/07/2019 / Departamento de Filosofia (IH /
FIL) / Área: Filosofia Antiga.

1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS
CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS
1.1 Relação final do candidato considerado negro no procedimento de heteroidentificação do candidato que
se autodeclarou negro, na seguinte ordem: número do edital de abertura do concurso, número de inscrição
e nome do candidato
169/2019, 201906001340, Felipe Calleres Amaral dos Santos.

Maria do Socorro Mendes Gomes
Decana de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Maria do Socorro Mendes Gomes, Decana do Decanato
de Gestão de Pessoas, em 18/03/2021, às 18:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6448087 e o código CRC D11A9A6B.

Referência: Processo nº 23106.028077/2021-02 SEI nº 6448087